
 

 

 

 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma T (+39) 06.49910712/829 

E-mail: amministrazionedipsciebiochi@cert.uniroma1.it  

 
DECRETO APPROVAZIONE ATTI  

 
BANDO REP.425/2023 PROT. 2378 PER 16 BORSE DI COLLABORAZIONE PER 

ATTIVITÀ DI SUPPORTO PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOCHIMICHE “A. 
ROSSI FANELLI” 

DI SAPIENZA – A.A. 2023/2024 

   
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 
 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 

11 dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che 
prevede la possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti 
le forme di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con 
esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli 
esami, nonché all’assunzione di responsabilità amministrative; 

 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto 

Rettorale n. 3689 del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale 
n.2892 del 18.9.2015, modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 
15/05/2019; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 65 del 13.01.16 con il quale è stato emanato il 

Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con 

Decreto Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022;  
 
VISTA la delibera del C.d.A. n. 420/2022 con la quale, nella seduta del 

19.12.2022, è stato approvato il Bilancio unico di Ateneo di previsione 
annuale dell’anno 2023 con le relative allocazioni di risorse sui conti di 
bilancio; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 2050 del 27/07/2023 con il quale sono state 

distribuite alle Facoltà le borse di collaborazione studenti per l’a.a.2023-
2024, in applicazione dei parametri di distribuzione delle borse previsti 
dall'art. 4 del Regolamento per l'attività di collaborazione studenti. 

 
VISTA              La delibera della Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina del 26/09/2023 

che ha assegnato al Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi 
Fanelli” 16 borse di collaborazione studenti per l’anno accademico 
2023/2024.      

    
VISTO  che in data 13.11.2023 è stato pubblicato sul portale trasparenza Ateneo il 

bando Rep. 425 Prot. 2378 del 13.11.23  per il conferimento di 16 borse di 
collaborazione studenti – a.a. 2023-2024 con scadenza 13.12.2024 

 
VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi 

Fanelli” del 13.12.2023 con la quale è stata approvata la Commissione 
Giudicatrice; 

 

mailto:amministrazionedipsciebiochi@cert.uniroma1.it


 

 

 

 

Pag 2 

pag. 2 di 5 

VISTA  graduatoria provvisoria  pubblicata il 15 dicembre 2023; 
 
PRESO ATTO che nel termine dei 5 giorni non sono state presentate richieste di revisione 
che abbiano reso necessaria la rivalutazione degli esiti della graduatoria selettiva di cui al 
punto precedente;  
 

DISPONE 
 

Art.1 – Sono approvati gli atti del concorso di cui al bando, Rep. 425/2023 Prot. 2378 del 
13.11.2023, per il conferimento di n. 16 borse di collaborazione studenti da destinarsi 
all’attività di supporto presso il Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli” 
 
 
Art. 2 – E’ approvata la graduatoria definitiva di merito che segue 

 
 

pos matricola punteggio   

1 2020427 89,83784 vincitore 

2 2018959 89,645 vincitore 

3 1938823 89,51688 vincitore 

4 2009421 89,32162 vincitore 

5 2081232 88,72 vincitore 

6 2062196 88,34 vincitore 

7 1902957 88,03691 vincitore 

8 2145069 87,96323 vincitore 

9 1987716 87,10811 vincitore 

10 1901274 87,02061 vincitore 

11 1886916 86,90264 vincitore 

12 1900438 86,56316 vincitore 

13 2035560 86,47959 vincitore 

14 1981994 86,34049 vincitore 

15 2126279 86,21628 vincitore 

16 1900215 85,3125 vincitore 

17 1901891 85,10514 idoneo 

18 1916999 84,8761 idoneo 

19 1855349 84,35714 idoneo 

20 2095721 84,2606 idoneo 

21 1750657 84,24107 idoneo 

22 2140059 84,08721 idoneo 

23 2067968 84 idoneo 

24 1895817 83,41429 idoneo 

25 1941204 83,37321 idoneo 

26 1942786 82,8075 idoneo 

27 2053248 82,7 idoneo 

28 2083709 82,62251 idoneo 

29 1905936 81,10513 idoneo 

30 1890197 80,30357 idoneo 

31 2004998 80,25387 idoneo 

32 2007719 80,23847 idoneo 

33 1904513 80,23341 idoneo 



 

 

 

 

Pag 3 

pag. 3 di 5 

34 2016325 80,03846 idoneo 

35 1846943 79,96858 idoneo 

36 1995839 79,87061 idoneo 

37 2023488 79,75913 idoneo 

38 2134168 79,52396 idoneo 

39 2085307 78,68421 idoneo 

40 1874341 76,91589 idoneo 

41 1847903 76,7764 idoneo 

42 1886808 76,76482 idoneo 

43 1836778 76,16667 idoneo 

44 2084661 74,85714 idoneo 

45 1845655 74,30587 idoneo 

46 1849046 74,04969 idoneo 

47 1943967 73,96952 idoneo 

48 2081681 73,44939 idoneo 

49 2045704 73,25 idoneo 

50 1948614 73,13415 idoneo 

51 2015417 72,59113 idoneo 

52 2008225 71,07563 idoneo 

53 1994885 70,29839 idoneo 

54 2003428 70,14923 idoneo 

55 2085777 69,66666 idoneo 

56 2088349 69,3612 idoneo 

57 1792480 69,29861 idoneo 

58 2000562 69 idoneo 

59 2045210 68,85233 idoneo 

60 1960188 68,77273 idoneo 

61 1900990 67,77666 idoneo 

62 1854752 67,68279 idoneo 

63 2066868 67,19737 idoneo 

64 2023219 66,70589 idoneo 

65 1796717 65,58068 idoneo 

66 2085653 65,21053 idoneo 

67 1939345 64,6861 idoneo 

68 1951635 64,6 idoneo 

69 2006354 63,76571 idoneo 

70 2147072 58,54386 idoneo 

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 

 

 

 

Pag 4 

pag. 4 di 5 

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

    

    

    

    

    
    

pos matricola punteggio   

1 2062796 89,81042 esclusi 

2 2027148 89,29166 esclusi 

3 2032024 87,94959 esclusi 

4 2078075 86,39357 esclusi 

5 1791776 85,15488 esclusi 

6 1855696 82,93633 esclusi 

7 1941998 82,25697 esclusi 

8 1885671 82,12012 esclusi 

9 1966403 81,6455 esclusi 

10 1948822 81,61478 esclusi 

11 2031613 81,19505 esclusi 

12 1944422 79,35957 esclusi 

13 1812827 75,69512 esclusi 

14 1939442 66,50031 esclusi 

15 1995158 64,15385 esclusi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 5 

pag. 5 di 5 

 
 
Art. 3 - Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 
concorso di cui sopra e per la stipula del contratto, sono dichiarati vincitori della procedura di 
selezione per il conferimento delle borse di collaborazione studenti:  
 

1 2020427 89,83784 vincitore 

2 2018959 89,645 vincitore 

3 1938823 89,51688 vincitore 

4 2009421 89,32162 vincitore 

5 2081232 88,72 vincitore 

6 2062196 88,34 vincitore 

7 1902957 88,03691 vincitore 

8 2145069 87,96323 vincitore 

9 1987716 87,10811 vincitore 

10 1901274 87,02061 vincitore 

11 1886916 86,90264 vincitore 

12 1900438 86,56316 vincitore 

13 2035560 86,47959 vincitore 

14 1981994 86,34049 vincitore 

15 2126279 86,21628 vincitore 

16 1900215 85,3125 vincitore 

 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” al seguente 
indirizzo: https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza 
 
 
 

        Firmato 
  IL DIRETTORE  
 Prof. Fabio Altieri  

             

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza

